
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2011-736 del 30/11/2011

Oggetto DA.Asrurs.  Approvazione  dell'attività  svolta  dalla 
commissione  esaminatrice  della  selezione  pubblica,  per 
esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura 
di  n.1  posto  del  profilo  professionale  di  collaboratore 
amministrativo professionale, categoria D, del CCNL del 
personale  del  comparto  sanità  presso  la  Direzione 
amministrativa  -  Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e 
Relazioni Sindacali. Approvazione della graduatoria finale 
di merito. Proclamazione della vincitrice.

Proposta n.  PDTD-2011-739 del  29/11/2011

Struttura adottante Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente proponente Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Schiavi Giuseppina

Questo giorno 30 (trenta) del mese di novembre dell’anno 2011 (duemilaundici) presso la sede di 

Via  Po,  5  in  Bologna,  la  Responsabile  Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali, 

Dott.ssa Manaresi Lia, ai sensi del Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato 

con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina 

quanto segue.



Oggetto:DA. Asrurs. Approvazione dell'attività svolta dalla commissione esaminatrice 
della  selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a 
copertura di n.1 posto del profilo professionale di collaboratore amministrativo 
professionale, categoria D, del CCNL del personale del comparto sanità presso 
la  Direzione  amministrativa  -  Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni 
Sindacali, Approvazione della graduatoria finale di merito. Proclamazione della 
vincitrice. 

RICHIAMATE: 
- la determinazione n. 293 del 05/05/2011 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa.  

Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali.  Indizione della  selezione pubblica,  
per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di n.1 posto del profilo  
professionale di collaboratore amministrativo professionale, categoria D, del CCNL del  
personale del comparto Sanità. Nomina della commissione esaminatrice.”;

- la determinazione n. 333 del 20/05/2011 avente ad oggetto:  “Direzione amministrativa.  
Area  Sviluppo  Risorse Umane  e  Relazioni  Sindacali. Approvazione  del  bando  della  
selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di n.1  
posto del profilo professionale di collaboratore amministrativo professionale, categoria D,  
del CCNL del personale del comparto Sanità presso la Direzione amministrativa - Area  
Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali”;

- la determinazione n. 498  del 22/07/2011  avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa.  
Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali. Ammissione con riserva dei candidati  
della selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di  
n.1  posto  del  profilo  professionale  di  collaboratore  amministrativo  professionale,  
categoria  D,  del  CCNL  del  personale  del  comparto  Sanità presso  la  Direzione 
amministrativa - Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali.”

- la determinazione n. 582 del 28/09/2011  avente ad oggetto “Direzione Amministrativa.  
Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali.  Selezione pubblica, per esami, per  
l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di n.1 posto del profilo professionale di  
collaboratore  amministrativo professionale,  categoria  D,  del  CCNL  del  personale  del  
comparto sanità presso la Direzione  amministrativa  -  Area Sviluppo Risorse Umane e  
Relazioni Sindacali. Verifica dei requisiti di ammissione dei candidati che hanno superato  
la prova scritta. Scioglimento della riserva per i candidati che hanno superato la prova  
scritta”;

RICHIAMATO:



- l’art. 33, comma 3, del Regolamento per l’accesso agli impieghi dell’Arpa, approvato con 
DDG  n.  68/2006,  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  che  attribuisce  al 
Responsabile dell'Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali  la competenza a 
verificare la regolarità del procedimento espletato dalla commissione di selezione;

VISTI: 
- i verbali redatti dalla commissione esaminatrice della selezione in oggetto, a conclusione 

della procedura selettiva, acquisiti in atti;
ACCERTATO: 
- che  la  commissione  ha  proceduto  all’espletamento  delle  proprie  competenze  e  alla 

redazione dei verbali nel rispetto delle norme di legge e di regolamento vigenti in materia;
RITENUTO: 
- pertanto,  di  approvare  i  verbali  redatti  dalla  commissione  esaminatrice  della  selezione 

pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di n.1 posto del 
profilo  professionale  di  collaboratore  amministrativo  professionale,  categoria  D,  del 
CCNL  del  personale  del  comparto  sanità presso  la  Direzione  amministrativa  -  Area 
Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali,  e  di  approvare,  altresì,  la  graduatoria 
finale di merito che costituisce l’allegato n. 1) della presente determinazione;

RITENUTO:
- di  proclamare  vincitrice  della  selezione  in  oggetto  NADALINI  FEDERICA  nata  il 

14/03/1976 a Bologna;
STABILITO:
- di rinviare a successivo provvedimento l’assunzione a tempo indeterminato della predetta 

vincitrice;
PRECISATO:
- che,  come  previsto  dal  Regolamento  per  l’accesso  agli  impieghi  dell’Arpa,  sopra 

richiamato,  si  procederà  con la  pubblicazione  della  suddetta  graduatoria  sul  Bollettino 
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna - parte terza;

- inoltre,  che  la  graduatoria  medesima  sarà  pubblicata  sul  sito  web  di  Arpa  Emilia-
Romagna;

SPECIFICATO:
- infine, che, come stabilito dal regolamento medesimo, fatte salve le diverse previsioni di 

legge  in  materia,  la  graduatoria  di  merito  della  selezione  pubblica  in  oggetto  rimarrà 
efficace per un termine di tre anni dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Emilia-Romagna;

DATO ATTO:



- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 
della legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni, la Dott.ssa Giuseppina 
Schiavi;

DETERMINA 
1. di  dare atto  che  la  commissione  esaminatrice  della  selezione  pubblica,  per  esami,  per 

l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di n.1 posto del profilo professionale di 
collaboratore  amministrativo  professionale,  categoria  D,  del  CCNL  del  personale  del 
comparto  sanità presso la  Direzione  amministrativa  -  Area Sviluppo Risorse Umane e 
Relazioni  Sindacali,  ha  proceduto  all’espletamento  delle  proprie  competenze  e  alla 
redazione dei verbali nel rispetto delle norme di legge e di regolamento vigenti in materia;

2. di approvare, pertanto, i verbali redatti dalla commissione esaminatrice della selezione in 
oggetto,  acquisiti  in  atti,  e  di  approvare,  altresì,  la  graduatoria  finale  di  merito,  che 
costituisce l’allegato n. 1) della presente determinazione;

3. di  proclamare  vincitrice  della  selezione  in  oggetto  NADALINI  FEDERICA  nata  il 
14/03/1976 a Bologna;

4. di rinviare a successivo provvedimento l’assunzione a tempo indeterminato della predetta 
vincitrice;

5. di precisare che, come previsto dal Regolamento per l’accesso agli impieghi dell’Arpa, 
sopra  richiamato,  si  procederà  con  la  pubblicazione  della  suddetta  graduatoria  sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna - parte terza;

6. di  precisare,  altresì,  che la graduatoria  medesima sarà pubblicata  sul sito web di Arpa 
Emilia-Romagna;

7. di precisare, infine, che, come stabilito dal regolamento medesimo, fatte salve le diverse 
previsioni di legge in materia, la graduatoria di merito della selezione pubblica in oggetto 
rimarrà  efficace  per  un  termine  di  tre  anni  dalla  data  di  pubblicazione  sul  Bollettino 
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna.

LA RESPONSABILE AREA SVILUPPO
RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI

(Dott. ssa Lia Manaresi)



Pos. Cognome Nome Punti Titoli di preferenza (art. 5, comma 5, 
DPR n. 487/1994 e s.m.i.)

1 NADALINI FEDERICA 58,00

2 PACCIOTTI VERONICA 53,25

3 SASDELLI GABRIELE 52,75

4 PALMISANO ROSA 50,25 precede in applicazione di quanto previsto 
alla lettera c (minore età)

5 GIACOBELLO ELENA FABIANA 50,25

6 BOSCHI MARIA ELENA 49,75

7 RODA’ ELISA 48,75 precede in applicazione di quanto previsto 
alla lettera c (minore età)

8 FALIVENE MARIA FILOMENA 48,75

9 GARDELLI ALESSANDRA 47,75

10 GABALDO ANNALISA 46,50

11 SCIPIONE MARIA BEATRICE 45,75 precede in applicazione di quanto previsto 
alla lettera a (numero figli a carico)

12 CARUSO CINZIA 45,75

13 RAGUSA GIOVANNI 45,00 precede in applicazione di quanto previsto 
alla lettera a (numero figli a carico)

14 ALOISI GIUSEPPE ALESSANDRO 45,00

15 TOCCIA CLAUDIO 43,50

Selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di n. 1 posto del
profilo professionale di collaboratore amministrativo professionale, categoria D, del CCNL del
personale del comparto Sanità, presso la Direzione Amministrativa – Area Sviluppo Risorse Umane e
Relazioni Sindacali- approvata con determinazione n. 736 del 30/11/2011.

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 




